1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2025, nos termos do inciso I, do art. 41, da Lei Federal
nº 4.320/1964, no valor de R$ 490.950,00 (quatrocentos e
noventa  mil,  novecentos  e  cinquenta  reais)  para  as
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 – Dep. Municipal de Engenharia, Obras e

Serviços Públicos
3.3.90.39.24-01  15.452.0042-2.006  Outros  Serv.

Terceiros  P.  J.  R$  122.950,00
3.3.90.39.34-01  15.452.0042-2.026  Outros  Serv.

[...]

T o t a l  d o  C r é d i t o

Suplementar............................................R$
490.950,00

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de

ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
490.950,00  (quatrocentos  e  noventa  mil,  novecentos  e
cinquenta reais), conforme disposto no inciso III, do § 1º,
art.  43,  da  Lei  Federal  nº  4.320/1964  das  seguintes
dotações orçamentárias:

02.04  -  Departamento  Municipal  de  Educação
Básica

4.4.90.51.01-01  12.361.0011-1.001  Obras  e
Instalações  R$  52.000,00

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo do Município de
Buritama  autorizado  a  celebrar  com a  DESENVOLVE  SP
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO S.A.,
operações de crédito até o montante de R$ 25.000.000,00
(vinte e cinco milhões de reais), destinadas a implantação
de  Usina  Fotovoltaica,  projeto  executivo  e  despesas  de
capital inerentes ao objeto, observada a legislação vigente,
em especial a Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de
2000.

§  1º  –  Fica  fazendo  parte  integrante  desta  Lei  a

[...]

HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao Pregão
Eletrônico n.º 41/2025, que tem por objeto AQUISIÇÃO /
FORNECIMENTO  DE  VEÍCULOS  AUTOMOTOR  0  KM,  TIPO
PASSAGEIRO  com a  empresa:  LUMIERE VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 04.602.269/0001-07, no valor total de
R$ 85.990,00 (oitenta e cinco mil e novecentos e noventa
reais. Ante as competências a mim conferidas, AUTORIZO à
assinatura do Contrato e despesas decorrentes, observadas
as normas legais e regulamentadas, bem como a emissão
das Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e
das respectivas Notas de Empenho e/ou Sub- Empenhos